
保 護 者 の 皆 様 へ  

 

  長崎県身体障害者福祉協会連合会 

会 長  上 田 崇 仁  

 長 崎 県 難 病 連 絡 協 議 会  

理事長  江 口 友 紀  

 

「書き損じはがき」ご寄付のお願い 

 

日頃より皆様には格別のご支援を頂いておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて、皆様のお手元に年賀状、暑中見舞い等、官製はがきの書き損じや古はがき（スタ

ンプの押されていないもの）がございましたら、学校へお寄せくださいますよう、ご協力

をよろしくお願い申し上げます。１枚でも２枚でも結構です。 

両団体では、お寄せいただいたはがきを切手に交換、または換金して障害者や難病患者

の福祉向上のための事業に役立ててまいります。 

なお、ご協力いただいた「書き損じはがき」の学校から当団体への返送依頼を令和８年

１月３０日（金）としておりますので、併せてご協力方お願いします。 

 

主 な 事 業  

〇県身障連 

 ・障害者の福祉の向上のための市町・県・国に対しての要望活動 

・障害者の社会参加促進のための事業（研修会・講演・芸術祭参加促進） 

〇県難病連 

・難病患者の福祉の向上に関する事業（研修会・講演会） 

・難病患者の各種相談支援や就労支援 

                【連絡先】 

              長崎県身体障害者福祉協会連合会 

                 事務局 高島、大串 

                 〒852-8104 長崎市茂里町3-24 

                 電話095-846-8727 

                 FAX095-849-4703 

                                  メールアドレス shinshouren@mbn.nifty.com 

          長崎県難病連絡協議会 

             事務局 宮崎 

             〒852-8104 長崎市茂里町3-24 

             電話095-846-8620 

             FAX095-846-8607 

                          メールアドレス nagasaki-nanbyou@star.ocn.ne.jp 


